
 

 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 
DIPARTIMENTO N. 9 

“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 
SETTORE CULTURA 

 
 
 
  

DECRETO DEL DIRIGENTE  DEL SETTORE    

                                                                                                       

(assunto il  21 APRILE 2015  prot.  254  ) 

 

 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

n°   3546   del    21 APRILE 2015 

 
 

OGGETTO: POR CALABRIA 2007/2013 –L.I. 5.2.3.1- PISR “EVENTI CULTURALI” – DD 3409 
DEL 17 APRILE 2015 – RETTIFICA ERRORE MATERIALE 

 

  
 
Vista l’istruttoria, si attesta la regolarità dell’atto                         
 
 
     Il  Responsabile di Linea                                                           
Dott. ssa Antonella Rita D’Ottavio                                           
 
 
 
 
 
             
                                                                                     
         
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 28 del  28 Aprile 2015



 
          

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
VISTI: 

• il Regolamento (CE) del Consiglio n. 1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di 
Coesione; 

• il Regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del  Consiglio del  5 luglio 2006, 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e recante  abrogazione del  Regolamento (CE) 
n. 1783/1999; 

• il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione Europea dell'8 dicembre 2006 e 
successiva modifica (GU dell'Unione Europea n° 4513 del 15 febbraio 2007) che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

• il Regolamento (CE) n. 284/2009 del Consiglio del 7 aprile 2009 che modifica il Regolamento 
(CE) n. 1083/2006 per quanto riguarda alcune disposizioni relative alla gestione finanziaria; 

• Il QSN 2007- 2013 approvato con Decisione della Commissione Europea CCI 2007 IT 16 1 
USN 001 del 13/07/2007;  

• il programma operativo della Calabria FESR 2007. 2013 approvato con decisione della CEE 
(2007) 6322 del 07/12/2007;  

• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 515 del 28 luglio 2008, recante “POR CALABRIA 
FESR 2007-2013. Pareri di conformità alla normativa comunitaria e di coerenza programmatica 
con i contenuti del Programma Operativo”; 

• la deliberazione  della G.R. n. 654 del 16.09.08, che definisce l’organigramma delle strutture 
amministrative della Giunta regionale responsabili degli Assi Prioritari, dei Settori e delle linee di 
intervento del POR Calabria FESR 2007/2013; 

• la deliberazione della G.R. n. 95 del 23.02.09 di presa d’atto dei criteri di selezione del POR 
Calabria FESR 2007-2013 approvati dal Comitato di sorveglianza ai sensi dell’art. 65, lett. a, del 
Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

• la D.G.R. n. 240 del 24/04/09 recante : “ Presa d’atto della rimodulazione del piano finanziario 
del POR Calabria FESR 2007/2013 per Assi prioritari, Settori e Linee d’intervento;  

• la deliberazione del Consiglio Regionale n. 140 del 7 novembre 2011 con la quale è stato 
approvato il Piano Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile; 

• la deliberazione 208/2009 Programmazione Regionale unitaria 2007/2013 – Progetto integrato 
di sviluppo Regionale “Eventi Culturali” Istituzione del tavolo di Partenariato regionale, 
definizione del quadro delle risorse finanziarie e delle azioni per l’avvio del progetto; 

• la deliberazione 163/2011 Programmazione Regionale Unitaria 2007/2013 – Progetto  integrato 
di sviluppo regionale di valenza strategica “Grandi Attrattori Culturali” – rettifica Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 191/2009, 192/2009, 193/2009 e 208/2009 – revoca deliberazione di 
Giunta Regionale n. 207/2009 – linee di intervento 5.2.2.1 – 5.2.2.2 – 5.2.2.4 – 5.2.3.1 – 5.2.3.2 
del POR Calabria FESR 2007/2013; 

 
VISTI, in particolare,  

• l’ASSE V del POR FESR 2007/2013 “ Risorse naturali culturali e turismo sostenibile”; 

• la linea di intervento 5.2.3.1 “Azioni per promuovere e  qualificare la realizzazione di eventi 
culturali in grado di mobilitare significativi flussi di visitatori e turisti” nell’ambito dell’obiettivo 
specifico 5.2 “valorizzare  i beni e le attività culturali quale  vantaggio comparato della Calabria 
per aumentare l’attrattività territoriale, per rafforzare la coesione sociale e migliorare la qualità 
della vita dei residenti”;  

 
 

RICHIAMATO il D.D. 3409 DEL 17 APRILE 2015 di approvazione dell’avviso per la selezione e il 
finanziamento di eventi culturali storicizzati per l’annualità 2015; 
 
RAVVISTATO che il formulario di progetto di cui all’allegato II all’Allegato A del DD 3409/2015  riporta, 
alla Sezione 6.2, criterio di  valutazione B.4.1:  “1 punto per cofinanziamento previsto tra 23 e 26%” e 
che tale enunciazione  è difforme rispetto a quanto indicato nell’Avviso (Allegato A al DD 3409 del 17 
aprile 2015) ove il criterio di valutazione B.4.1  riporta :“1 punto per cofinanziamento previsto tra 21 e 
26%”; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 28 del  28 Aprile 2015



CONSIEDERATO che il formulario di progetto di cui all’Allegato II è meramente riproduttivo dei criteri 
enunciati nell’Avviso di selezione di cui all’Allegato A al decreto in oggetto; 
 
RITENUTO dover rettificare l’enunciazione contenuta nel formulario Allegato II adeguandola a quanto 
indicato nell’Avviso, Allegato A  e riportandola, pertanto, per come segue: “1 punto per cofinanziamento 
previsto tra 21 e 26%”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro - struttura 
della Giunta Regionale”; 
VISTO il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000; 

 VISTO il Decreto del D.G. n. 14974 del 05 ottobre 2007 ad oggetto: “Riorganizzazione interna delle 
funzioni dirigenziali del Dipartimento 11 “Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione 
Tecnologica, Alta Formazione”; 
VISTA la D.G.R. n. 24 del 11 febbraio 2015 “Nomina Dirigenti reggenti per i Dipartimenti della Giunta 
Regionale nonché dell'Avvocatura, della Stazione Unica Appaltante e dell'Audit” con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione 
e Cultura, al Dott. Pasquale Anastasi; 
VISTA la DGR 440/2010 con la quale è stato conferito l’incarico al Dott. Pagliaro di Dirigente del sett.1 
Cultura, Promozione Culturale, Eventi Culturali Osservatorio Regionale per la Cultura; 
VISTA la Deliberazione n. 440/2010 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del Servizio n. 
2 “Cultura, Promozione culturale, Eventi culturali, Osservatorio regionale per la Cultura” al Dott. Menotti 
Lucchetta; 

 
 
SU CONFORME PROPOSTA del Responsabile di Linea, formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta 
dalla struttura interessata, nonché  dall’espressa dichiarazione di  legittimità dell’atto  
 
 
 

DECRETA 
 
                                    Le premesse sono parte integrante del presente atto 
 

• rettificare l’Allegato II all’allegato A di cui al DD 3409 del 17 aprile 2015 nella parte esplicativa 
del Criterio B.4.1 della sezione 6.2, adeguandola a quanto indicato nell’Avviso, Allegato A al 
Decreto citato e riportandola, pertanto, per come segue: “1 punto per cofinanziamento previsto 
tra 21 e 26%”; 

• di pubblicare, in forma integrale, il presente decreto sul B.U.R.C  
 

                                                                                               
 

        Il Dirigente  di Settore                                              
                                                                                              Dott. Armando PAGLIARO                                                                                                       
                            

 
  
 
 
 
 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 28 del  28 Aprile 2015


	BURC n. 28 del  28 Aprile 2015

